PAGE
2

[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов муниципального образования

	город Советск Щекинского района

	IV созыва

	РЕШЕНИЕ

	от 16 сентября 2022 года
	№ 51-158

О досрочном прекращении исполнения полномочий

и досрочном расторжении контракта с главой администрации муниципального образования город Советск Щекинского района
Рассмотрев заявление главы администрации муниципального образования город Советск Щекинского района Андропова Григория Валериевича от 15.09.2022 о досрочном прекращении исполнения полномочий главы администрации муниципального образования  город Советск Щекинского района, в связи с отставкой по собственному желанию 16.09.2022, руководствуясь п. 2 ч. 10 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 38 Устава муниципального образования город Советск Щекинского района Тульской области, Собрание депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района РЕШИЛО:

1. Прекратить досрочно  16.09.2022 исполнение полномочий главы администрации муниципального образования город Советск Щекинского района в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Главе муниципального образования город Советск Щекинского района расторгнуть контракт с главой администрации муниципального образования город Советск Щекинского района Андроповым Григорием Валериевичем 16.09.2022.

3. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования город Советск Щекинского района для оформления юридически значимых действий в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

город Советск Щекинского района                             Е. В. Холаимова